事  務  連  絡

令和 5 年 11 月 2 日

近畿・東海・関東ブロック

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

「建設発生土の適正な管理に関する講習会」開催について

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2021年 7月に熱海市で発生した土石流災害を受け、「盛土等規制法」が

制定され、2023年 5 月 26日に完全施行されました。併せて、建設発生土の適正

な管理のために資源有効利用促進法の国土交通省令も改正されました。

このように、建設発生土を取巻く大きな変化に対して、新たな制度を含めた建

設発生土の適正管理について建設事業に携わる多くの関係者に正しくご理解い

ただくことを目的として、建設副産物リサイクル広報推進会議より標記講習会

の周知依頼がありました。以下の URL で参加申込を受け付けています。貴会会

員企業の皆様に周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

－記－

日  時：①2023年 11月 21日(火)(大 阪) 13：30～16：40（受付 13：00～）

     ②2023年 11月 22日(水)(名古屋) 13：00～16：10（受付 12：30～）

     ③2023年 12月 15日(金)(東 京) 13：00～16：10（受付 12：30～）

場  所：①〒542-0081 大阪府大阪市中央区南船場３丁目１１−１８

TKP心斎橋駅前カンファレンスセンター ホール３Ａ

     ②〒464-0850 名古屋市千種区今池 1-8-8  今池ガスホール

③〒100-0014 東京都千代田区永田町 2-16-2  星陵会館ホール

定  員：①260名、②350 名、③350 名

参加料金：4,400円（消費税 10％400円を含む）

主  催：建設副産物リサイクル広報推進会議

継続教育：（公社）土木学会 技術推進機構 継続教育(CPD)3.0単位、

(一社)全国土木施工管理技士会連合会 継続学習(CPDS)3ユニット

上記認定プログラムです（本人確認をさせて頂きます）

「建設発生土の適正な管理に関する講習会」URL

https://www.suishinkaigi.jp/diffuse/lecture_soil.html

以上

（担当：事業部 八重樫）

https://www.suishinkaigi.jp/diffuse/lecture_soil.html